סוגית התושבות של יחיד לצרכי מס, הינה סוגיה רבת משמעות מבחינה מיסויית, לכל מי שמבקש לעזוב את ישראל, באופן זמני או באופן קבוע, ולחילופין לשהות בה באופן זמני או לשוב אליה באופן פרמננטי. סוגיה זו גוזרת ככלל את חבות המס וחובת הדיווח בישראל ומחוצה לה. סוגיית התושבות לצרכי פקודת מס הכנסה (נוסח חדש), התשכ"א-1961 (להלן: "הפקודה") ויש האומרים גם לצרכי חוק מס ערך מוסף, התשל"ו-1975, מוכרעת ככלל באמצעות מבחן מרכז החיים. סוגיית התושבות לצרכי מיסוי בינלאומי ובפרט לצרכי אמנות מס, מוכרעת על ידי מבחני שובר השוויון הקיימים באמנות למניעת כפל מס.

לאחרונה התפרסם עניין **האחים דויטש** (ע"מ 1071/04), אשר לראשונה מזה שנים רבות עסק בתושבותו של יחיד לצרכי מס.

שאתה בניו יורק אתה מתגורר בבית בבעלותך אבל בשאר ימות השנה שאתה לא בתערוכות או בפגישות אתה מתגורר בקרית מלאכי עם המשפחה.

ת. מה לעשות. זה המקום שהרבי שלח אותי אליו....

ש. רוב ימות השנה אתה ישן בבית של המשפחה בקרית מלאכי?

ת. כן.

ש. ככה כבר הרבה שנים.

ת. כן.

ש. גם בשנים 2002-98.

לישראל, ואושרה כ- "מפעל מאושר" על פי חוק עידוד השקעות הון – התשי"ט 1959 (להלן: "חוק עידוד השקעות הון"). כמו כן, לאור דיווחיה כ- "חברת משקיעי חוץ", שילמה החברה שיעור מס מופחת של 10% על הכנסותיה החייבות.

בשנת 1998 חולק הון המניות המונפק של החברה בין יחידים תושבי ישראל לבין מאיר זיילר ורעייתו (להלן: "המערער"), אשר החזיקו בהתאמה ב- 80% ו- 20% מהון המניות של החברה הראשונה.

באופן פרקטי לפסיקה זו יכולה להיות חשיבות לגבי יחיד תושב זר, אשר מגיע לשהות בישראל מספר שנים ושווה בה על ויזה של תייר. במקרה זה יקשה עליו לטעון, בשלב מסוים, כי אינו הפך לתושב ישראל לצרכי מס. מובן, כי במקרים המתאימים ניתן להשתמש בתקנות מס הכנסה (קביעת יחידים שיראו אותם כתושבי ישראל וקביעת יחידים שלא יראו אותם כתושבי ישראל), התשס"ו-2006.

מכל מקום, לאור חשיבותו הרבה של המבחן האובייקטיבי, אשר קיבלה משנה תוקף בפסק הדין בעניין **האחים דויטש**, מומלץ לשקול במקרים המתאימים לבצע צעדים שונים בעולם המעשה, עד לתום שנת המס הקרבה עלינו לטובה, על מנת שיתמכו בהצהרת כוונותיו של היחיד.